

บริษัท เสด้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของ

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบดุลรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 งบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546 ของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานงบการเงินเฉพาะของบริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการรายงานต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

งบการเงินรวมระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 ของบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งและกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศกลุ่มหนึ่งสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งข้าพเจ้าได้รับรายงานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยนั้นแล้ว การเสนอรายงานของข้าพเจ้าในส่วนที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยดังกล่าวในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 จึงถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นนั้น บริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยดังกล่าวมียอดสินทรัพย์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 เป็นจำนวนเงินประมาณ 10,242 ล้านบาท ยอดรายได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันเป็นจำนวนเงินประมาณ 4,679 ล้านบาท และ 13,549 ล้านบาทตามลำดับ และขาดทุนสุทธิสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันเป็นจำนวนเงินประมาณ 157 ล้านบาท และ 1,269 ล้านบาทตามลำดับ นอกจากนี้งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯมียอดคงเหลือของเงินลงทุนในบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 จำนวน 1,975 ล้านบาท และส่วนแบ่งขาดทุนสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันจำนวน 157 ล้านบาท และ 1,269 ล้านบาทตามลำดับ

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานการสอบทานงบการเงิน ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานสอบทาน เพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างพอประมาณว่างบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดโดยส่วนใหญ่ใช้วิธีการสอบถามบุคลากรของกิจการและการวิเคราะห์เปรียบเทียบข้อมูลทางการเงิน จึงให้ความเชื่อมั่นน้อยกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป เนื่องจากข้าพเจ้าไม่ได้ทำการตรวจสอบงบการเงินได้แต่เพียงสอบทาน ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้เสนอรายงานการสอบบัญชีแต่เสนอเพียงรายงานการสอบทานเท่านั้น

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่างบการเงินดังกล่าวไม่ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปจากการสอบทานของข้าพเจ้าและโดยอาศัยรายงานของผู้สอบบัญชีอื่น

ข้าพเจ้าได้เคยตรวจสอบงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 ของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะของบริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไปและเสนอรายงานไว้ อย่างไม่มีเงื่อนไข โดยถือตามรายงานของผู้สอบบัญชีอื่นในส่วนที่เกี่ยวข้องกับบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยใน ต่างประเทศ (งบการเงินของบริษัทย่อยและกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งมียอด สินทรัพย์รวมและรายได้รวมเป็นจำนวนเงินประมาณ 9,749 ล้านบาท และ 14,703 ล้านบาทตามลำดับ) ตาม รายงานลงวันที่ 21 มกราคม 2547 และให้ข้อสังเกตเกี่ยวกับกระบวนการซื้อขายกลุ่มบริษัทย่อยในต่างประเทศที่ยัง ไม่เสร็จสมบูรณ์ซึ่งอาจมีผลให้ค่าความนิยมในการรวมกิจการเปลี่ยนแปลงไปจากที่ได้บันทึกไว้ งบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546 ที่แสดงเปรียบเทียบเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินที่ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบและเสนอรายงานไว้แล้ว ดังกล่าว ข้าพเจ้ามิได้ใช้วิธีการตรวจสอบอื่นใดภายหลังจากวันที่ในรายงานนั้น

ศุภชัย ปัญญาวัฒน์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3930

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ : 4 พฤศจิกายน 2547

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	30 กันยายน 2547 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2547 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2	4,983,160,853	5,437,360,125	3,735,970,462	3,305,274,882
เงินลงทุนชั่วคราว					
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	3	52,767,204	68,185,929	-	-
เงินฝากประจำ		-	198,191,000	-	-
ลูกหนี้การค้า					
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	506,554,255	468,057,894	3,182,585,926	2,632,751,293
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		9,527,340,073	9,633,978,853	6,178,748,119	6,727,192,723
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(355,824,579)	(381,708,011)	(280,795,733)	(296,723,937)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	4	9,678,069,749	9,720,328,736	9,080,538,312	9,063,220,079
เงินให้ผู้มีระยะสั้นและเงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	-	22,103,553	-	17,526,791
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		6,733,032,643	4,513,920,426	3,063,023,988	2,048,121,165
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ภาษีซื้อเรียกคืน		172,301,922	332,680,449	17,911,412	32,456,636
เงินจ่ายล่วงหน้า		31,458,180	118,226,376	6,409,395	97,073,618
ลูกหนี้จากการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	7	-	2,059,824	-	-
ลูกหนี้อื่น		96,713,581	19,744,420	-	-
อื่น ๆ		247,702,811	121,882,439	27,074,458	17,701,845
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		21,995,206,943	20,554,683,277	15,930,928,027	14,581,375,016
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5	608,400,050	569,882,078	3,808,526,848	3,999,852,422
เงินลงทุนระยะยาวอื่น					
เงินลงทุนในกิจการอื่น	6	301,494,378	255,845,373	-	-
เงินลงทุนในหน่วยลงทุน		-	120,000,000	-	120,000,000
เงินให้ผู้มีระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	-	61,955,025	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ		4,784,316,578	4,790,136,340	3,955,266,003	3,794,625,615
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน					
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ		2,408,701,209	2,752,569,192	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		870,555	154,632,676	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		125,304,938	92,380,996	1,904,762	1,869,762
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		8,229,087,708	8,797,401,680	7,765,697,613	7,916,347,799
รวมสินทรัพย์		30,224,294,651	29,352,084,957	23,696,625,640	22,497,722,815

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)
 (หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2547 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2547 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	114,859,090	894,569	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	244,352,582	53,604,350	217,548,592
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		6,969,691,771	6,850,018,560	5,923,852,079
รวมเจ้าหนี้การค้า		7,214,044,353	6,903,622,910	6,141,400,671
เงินตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	324,732,791	424,165,376	401,696,974
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8	1,402,721,425	1,159,864,468	724,441,309
เงินรับล่วงหน้า		142,044,235	137,221,754	133,039,040
เจ้าหนี้จากการซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	7	210,831,879	-	-
เจ้าหนี้อื่น		520,379,730	391,943,639	356,790,187
อื่น ๆ		251,367,352	249,332,283	18,577,767
รวมหนี้สินหมุนเวียน		10,180,980,855	9,267,044,999	7,775,945,948
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	-	-	1,764,574,992
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9	3,941,892,000	4,360,202,000	-
ประมาณการหนี้สิน	10	1,842,333,537	2,362,657,614	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		43,363,277	42,364,241	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		5,827,588,814	6,765,223,855	1,764,574,992
รวมหนี้สิน		16,008,569,669	16,032,268,854	9,540,520,940

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบดุล (ต่อ)
 (หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2547 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2547 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,200 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000	1,200,000,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,188.10 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,188,102,115	1,188,102,115	1,188,102,115	1,188,102,115
ส่วนเกินทุน				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500	1,491,912,500
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด - เผื่อขาย	(41,484,512)	(21,219,555)	(41,484,512)	(21,219,555)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	75,765,262	(3,170,331)	75,765,262	(3,170,331)
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	120,000,000	120,000,000	120,000,000	120,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร	11,321,809,335	10,466,073,883	11,321,809,335	10,466,073,883
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	14,156,104,700	13,241,698,612	14,156,104,700	13,241,698,612
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	59,620,282	78,117,491	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	14,215,724,982	13,319,816,103	14,156,104,700	13,241,698,612
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	30,224,294,651	29,352,084,957	23,696,625,640	22,497,722,815
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2547	2546	2547	2546
รายได้				
รายได้จากการขาย	11,486,091,772	11,591,670,732	8,923,793,300	9,384,833,710
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	16,941,300	24,117,572	11,168,846	11,766,753
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	12,036,515	235,353,258	59,826,226	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด	2,768	4,696,613	-	-
อื่น ๆ	110,052,221	50,196,153	15,868,892	18,768,278
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	-	25,514,350
รวมรายได้	11,625,124,576	11,906,034,328	9,010,657,264	9,440,883,091
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	9,356,208,344	9,841,653,313	7,242,610,306	8,044,601,879
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,482,194,907	1,313,868,387	951,887,863	733,197,642
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,054,990	40,000	1,054,990	40,000
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	349,004,158
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	38,461,731	1,131,193	-	-
ค่าใช้จ่ายในการปรับโครงสร้างส่วนงาน	13,549,300	354,930,862	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	1,053,920	6,933,143	128,680,561	-
รวมค่าใช้จ่าย	10,892,523,192	11,518,556,898	8,324,233,720	9,126,843,679
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	732,601,384	387,477,430	686,423,544	314,039,412
ดอกเบี้ยจ่าย	(33,250,218)	(31,012,380)	-	(1,153,204)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(23,383,701)	(40,271,846)	(11,310,162)	-
กำไรหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล	675,967,465	316,193,204	675,113,382	312,886,208
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(854,083)	(3,306,996)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	675,113,382	312,886,208	675,113,382	312,886,208
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	0.57	0.26	0.57	0.26
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,102,115	1,188,102,115	1,188,102,115	1,188,102,115
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสุทธิ	0.57	0.26	0.57	0.26
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,116,009	1,188,116,149	1,188,116,009	1,188,116,149

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2547	2546	2547	2546
รายได้				
รายได้จากการขาย	35,446,623,781	27,726,653,738	27,882,973,885	24,227,237,848
รายได้อื่น				
ดอกเบี้ยรับ	95,158,233	118,183,429	33,946,674	53,396,884
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	28,251,643	324,250,791	316,682,597	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์				
ในความต้องการของตลาด	214,334	9,903,396	-	-
อื่น ๆ	214,687,280	145,108,660	33,251,930	95,116,578
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	11,490,946	-	-	215,896,204
รวมรายได้	35,796,426,217	28,324,100,014	28,266,855,086	24,591,647,514
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	29,665,207,773	23,297,583,332	23,145,365,699	20,280,257,382
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	4,072,049,875	2,732,191,726	2,455,460,227	2,124,329,966
ค่าตอบแทนกรรมการ	3,376,970	190,000	3,376,970	190,000
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	-	-	379,143,050
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	115,228,201	46,029,858	-	-
ค่าใช้จ่ายในการปรับโครงสร้างส่วนงาน	18,542,683	354,930,862	-	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	-	10,504,369	845,216,604	-
รวมค่าใช้จ่าย	33,874,405,502	26,441,430,147	26,449,419,500	22,783,920,398
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,922,020,715	1,882,669,867	1,817,435,586	1,807,727,116
ดอกเบี้ยจ่าย	(86,026,573)	(33,558,612)	-	(3,699,436)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(25,712,842)	(42,580,772)	(11,310,162)	(804,193)
กำไรหลังภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,810,281,300	1,806,530,483	1,806,125,424	1,803,223,487
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(4,155,876)	(3,306,996)	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	1,806,125,424	1,803,223,487	1,806,125,424	1,803,223,487
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสุทธิ	1.52	1.52	1.52	1.52
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,102,115	1,188,102,115	1,188,102,115	1,188,102,115
กำไรต่อหุ้นปรับลด	12			
กำไรสุทธิ	1.52	1.52	1.52	1.52
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,188,116,174	1,188,116,126	1,188,116,174	1,188,116,126

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ขาดทุนที่ยัง ไม่เกิดขึ้นจริงของ เงินลงทุนในหลักทรัพย์		ส่วนปรับปรุง จากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ		ส่วนของ ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	
			ในความต้องการ ของตลาด - เพื่อขาย		ที่ปรับค่างบการเงิน		ของบริษัทย่อย	
			ของตลาด - เพื่อขาย	ที่ปรับค่างบการเงิน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่จัดสรร	รวม	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545 (ตรวจสอบแล้ว)	1,188,102,115	1,491,912,500	(29,642,143)	116,025,994	120,000,000	11,890,757,925	582,945,051	15,360,101,442
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์								
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	16,544,309	-	-	-	-	16,544,309
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	(142,201,857)	-	-	-	(142,201,857)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	16,544,309	(142,201,857)	-	-	-	(125,657,548)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,803,223,487	-	1,803,223,487
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(3,326,685,922)	-	(3,326,685,922)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	5,583,458	-	5,583,458
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(487,397,470)	(487,397,470)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2546	1,188,102,115	1,491,912,500	(13,097,834)	(26,175,863)	120,000,000	10,372,878,948	95,547,581	13,229,167,447
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	1,188,102,115	1,491,912,500	(21,219,555)	(3,170,331)	120,000,000	10,466,073,883	78,117,491	13,319,816,103
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์								
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	(20,264,957)	-	-	-	-	(20,264,957)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	78,935,593	-	-	-	78,935,593
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(20,264,957)	78,935,593	-	-	-	58,670,636
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,806,125,424	-	1,806,125,424
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(950,481,692)	-	(950,481,692)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	91,720	-	91,720
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	(18,497,209)	(18,497,209)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	1,188,102,115	1,491,912,500	(41,484,512)	75,765,262	120,000,000	11,321,809,335	59,620,282	14,215,724,982

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2547 และ 2546

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545 (ตรวจสอบแล้ว)	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ขาดทุนที่ยัง ไม่เกิดขึ้นจริงของ เงินลงทุนในหลักทรัพย์ ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	ส่วนปรับปรุง จากการ แปลงค่างบการเงิน ที่เป็นเงินตรา ต่างประเทศ	กำไรสะสม		รวม
					กำไรสะสม	ยังไม่ได้จัดสรร	
	1,188,102,115	1,491,912,500	(29,642,143)	116,025,994	120,000,000	11,890,757,925	14,777,156,391
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์							
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	16,544,309	-	-	-	16,544,309
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	(142,201,857)	-	-	(142,201,857)
รายการที่ยังไม่รู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	16,544,309	(142,201,857)	-	-	(125,657,548)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,803,223,487	1,803,223,487
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(3,326,685,922)	(3,326,685,922)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	5,583,458	5,583,458
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2546	1,188,102,115	1,491,912,500	(13,097,834)	(26,175,863)	120,000,000	10,372,878,948	13,133,619,866
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	1,188,102,115	1,491,912,500	(21,219,555)	(3,170,331)	120,000,000	10,466,073,883	13,241,698,612
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์							
ในความต้องการของตลาด - เพื่อขาย	-	-	(20,264,957)	-	-	-	(20,264,957)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	-	-	-	78,935,593	-	-	78,935,593
รายการที่ยังไม่รู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(20,264,957)	78,935,593	-	-	58,670,636
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,806,125,424	1,806,125,424
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(950,481,692)	(950,481,692)
เงินปันผลรับคืน	-	-	-	-	-	91,720	91,720
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	1,188,102,115	1,491,912,500	(41,484,512)	75,765,262	120,000,000	11,321,809,335	14,156,104,700

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง งบการเงิน ระหว่างกาล โดยเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดเพิ่มเติม เช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอ ครึ่งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อให้ข้อมูลที่น่าเสนอเข้าช้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

1.2 หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

ก) งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เดลต้า อีเลคโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน ยกเว้นที่จะกล่าวต่อไปนี้ :-

ในระหว่างเดือนเมษายน 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ คือ บริษัท เดลต้า เอ็นเนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวีตเซอร์แลนด์) จำกัด ได้เข้าซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศ คือ Delta Energy Systems (Brazil) S.A. จากการเข้าซื้อหุ้นดังกล่าวทำให้บริษัท เดลต้า เอ็นเนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวีตเซอร์แลนด์) จำกัด เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในบริษัทย่อยดังกล่าวในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างเดือนพฤษภาคม 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ คือ บริษัท เดลต้า เอ็นเนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวิตเซอร์แลนด์) จำกัด ได้เข้าซื้อบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง คือ Delta Electronics Europe Ltd. ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

ในระหว่างเดือนมิถุนายน 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ คือ Delta Energy Systems (Czech Republic) spol. s.r.o. ได้ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง คือ Delta Energy Systems (Bratislava) spol. s.r.o. ให้กับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งคือ Delta Energy Systems (Slovakia) s.r.o. มีผลให้บริษัทดังกล่าวเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ของบริษัท Delta Energy Systems (Bratislava) spol. s.r.o. ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 การซื้อขายเงินลงทุนดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างของกลุ่มบริษัท

ในระหว่างเดือนมิถุนายน 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ คือ บริษัท เดลต้า เอ็นเนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวิตเซอร์แลนด์) จำกัด ได้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง คือ Delta Energy Systems (Poland) Sp.zo.o ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 และในระหว่างเดือนกันยายน 2547 บริษัทย่อยดังกล่าวได้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง คือ Delta Energy Systems LLC. ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

- ข) ในระหว่างปี 2546 บริษัทฯ ได้เข้าซื้อกลุ่มบริษัทกลุ่มหนึ่งในต่างประเทศ ซึ่งภายหลังจากการซื้อกลุ่มบริษัทดังกล่าว บริษัท เดลต้า เอ็นเนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวิตเซอร์แลนด์) จำกัด ได้เป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ในกลุ่มบริษัทนั้น ทั้งนี้ บริษัทฯ ได้เข้าถือหุ้นในบริษัท เดลต้า เอ็นเนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวิตเซอร์แลนด์) จำกัด ในสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100

ในไตรมาสที่สองของปีปัจจุบันการซื้อขายกลุ่มบริษัทดังกล่าวเสร็จสมบูรณ์แล้วตามสัญญา Settlement Agreement ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2547 บริษัทฯ ได้บันทึกราคาทุนของเงินลงทุนซึ่งมีมูลค่าตามที่กล่าวไว้ในสัญญากับค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องทั้งหมด และบันทึกค่าความนิยมจากผลต่างของราคาทุนของเงินลงทุนดังกล่าวกับมูลค่าของสินทรัพย์สุทธิที่คำนวณขึ้นจากการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2546 ที่ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือของเงินลงทุนและค่าความนิยมในการรวมกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 แสดง
ได้ดังนี้ :-

	(หน่วย : ล้านบาท)
	30 กันยายน 2547
ราคาทุนของเงินลงทุนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อกลุ่มดังกล่าว	1,711
ค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	454
หัก : เงินที่ได้รับคืนตามสัญญา Settlement Agreement (จำนวนประมาณ 1.7 ล้านฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์)	(55)
เงินลงทุน - สุทธิ	2,110
มูลค่าของสินทรัพย์สุทธิของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2546	963
ค่าความนิยมในการรวมกิจการ	1,147
รวม : รายการปรับปรุงผลต่างของนโยบายบัญชีเกี่ยวกับการซื้อส่วนได้เสีย ของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย	(25)
ค่าตัดจำหน่ายค่าความนิยมในการรวมกิจการสะสมตั้งแต่วันที่เข้าซื้อ จนถึงวันที่ 30 กันยายน 2547	(72)
ค่าความนิยมในการรวมกิจการสุทธิ	1,050

ค) ในระหว่างเดือนมิถุนายน 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ คือ บริษัท เกลด้า เอ็น
เนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวิสเซอร์แลนด์) จำกัด ได้ทำการเพิ่มทุนจากเดิม 1 ล้านฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์
เป็น 20 ล้านฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์ และที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 25
พฤษภาคม 2547 ได้มีมติให้บริษัทฯเข้าซื้อหุ้นที่เพิ่มขึ้นของบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งจำนวน การซื้อ
หุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อโครงสร้างของกลุ่มบริษัท

1.3 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้
ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินฝากธนาคารของบริษัทฯ ส่วนใหญ่เป็นเงินฝากกับธนาคารในต่างประเทศหลายแห่งในสกุลเหรียญสหรัฐฯ (ส่วนใหญ่อยู่ในธนาคาร 5 แห่ง) ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 มียอดคงเหลือเป็นจำนวนเงินประมาณ 89 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2546 : จำนวนเงินประมาณ 82 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ)

3. เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - ผู้ขาย

	30 กันยายน 2547		31 ธันวาคม 2546	
	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน/ ราคาตามบัญชี (ตรวจสอบแล้ว)	มูลค่ายุติธรรม
(หน่วย: บาท)				
หลักทรัพย์ผู้ขาย				
ก) จีนเทค	82,011,776	45,314,660	77,624,875	62,142,430
ข) รอยัลดี ฟิวเจอร์ เอ็นเทอร์ไพรส์	16,599,524	11,812,128	20,463,677	14,726,567
รวม	98,611,300	57,126,788	98,088,552	76,868,997
หัก: ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด - ผู้ขาย	(41,484,512)		(21,219,555)	
หัก: ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(4,359,584)		(8,683,068)	
เงินลงทุนในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด-ผู้ขายสุทธิ	52,767,204		68,185,929	

4. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 และ 31 ธันวาคม 2546 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย: บาท)				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	482,488,929	461,711,664	3,102,120,199	2,576,691,890
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	21,544,108	4,769,024	79,975,751	54,370,339
3 - 6 เดือน	226,490	46,725	226,627	46,725
6 - 12 เดือน	2,294,728	918,752	263,349	1,030,610
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	-	611,729	-	611,729
รวม	506,554,255	468,057,894	3,182,585,926	2,632,751,293

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
(หน่วย : บาท)				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,746,550,933	8,137,857,390	4,709,183,939	5,561,192,053
ค้างชำระไม่เกิน 3 เดือน	1,401,597,876	1,090,826,593	1,190,372,541	844,795,305
3 - 6 เดือน	62,755,354	60,672,315	27,284,298	60,672,315
6 - 12 เดือน	20,028,580	52,855,909	381,644	38,063,568
เกิน 12 เดือนขึ้นไป	296,407,330	291,766,646	251,525,697	222,469,482
รวม	9,527,340,073	9,633,978,853	6,178,748,119	6,727,192,723
รวมลูกหนี้การค้า	10,033,894,328	10,102,036,747	9,361,334,045	9,359,944,016
หัก : ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(355,824,579)	(381,708,011)	(280,795,733)	(296,723,937)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	9,678,069,749	9,720,328,736	9,080,538,312	9,063,220,079

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 ยอดคงเหลือของลูกหนี้รายหนึ่งของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งจำนวนประมาณ 5.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ได้ยื่นขอปรับโครงสร้างองค์กร และบริษัทฯ คาดว่าจะไม่ได้รับชำระหนี้ดังกล่าว (31 ธันวาคม 2546 : 5.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) และยอดคงเหลือของลูกหนี้รายหนึ่งของบริษัทจำนวนประมาณ 0.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2546 : 1.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) ได้เจรจากับ บริษัทฯ เพื่อจ่ายชำระหนี้เป็นรายงวด ซึ่งในงวดปัจจุบันได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้ดังกล่าวมาแล้วบางส่วน อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญที่บันทึกไว้ทั้งหมดเพียงพอกับสถานการณ์ปัจจุบัน

5. เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย

ยอดเงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

	ทุนจดทะเบียนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว		อัตราส่วนการถือ หุ้นของบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	สกุลเงิน	2547	2546	2547	2546	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546
				ร้อยละ	ร้อยละ	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
(หน่วย : บาท)									
บริษัทย่อย									
บริษัท ดีอี อินเทอร์เน็ต ซันแนล โฮลดิ้ง จำกัด									
- ราคาหุ้น	เหรียญสหรัฐฯ	53,852,576	53,852,576	100	100	-	-	2,133,050,147	2,133,050,147
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และวันที่ 31 ธันวาคม)								(258,369,989)	(588,703,350)
								1,874,680,158	1,544,346,797
บริษัท เบลต้า เอ็นเนอร์จี ซิตีตี้ (สวีตเซอร์แลนด์) จำกัด									
- ราคาหุ้น	ฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์	20,000,000	1,000,000	100	100	-	-	2,576,143,928	1,980,923,534
- ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และวันที่ 31 ธันวาคม)								(676,577,988)	498,971,977
								1,899,565,940	2,479,895,511
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย								3,774,246,098	4,024,242,308

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	ทุนจดทะเบียนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว		อัตราส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	สกุลเงิน	2547	2546	2547 ร้อยละ	2546 ร้อยละ	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)
บริษัทร่วม (ถือหุ้นโดย บริษัท ดีอีที อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล โฮลดิ้ง จำกัด)									
บริษัท ฮิวต้า โฮลดิ้ง จำกัด									
- ราคาทุน	เหรียญสหรัฐฯ	16,000,000	16,000,000	45	45	266,009,850	266,009,850	-	-
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และวันที่ 31 ธันวาคม)						(113,764,096)	(113,980,330)		
						152,245,754	152,029,520		
บริษัท เกลต้า กรีน (เทียนจิน) อินดัสตรีส์ จำกัด									
- ราคาทุน	เหรียญสหรัฐฯ	20,000,000	20,000,000	50	50	394,383,470	394,383,470	-	-
- ส่วนแบ่งกำไร (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และวันที่ 31 ธันวาคม)						25,422,045	13,948,849		
						419,805,515	408,332,319		
บริษัท เกลตรอน เทคคิง (กัมพูชา) จำกัด									
- ราคาทุน	เหรียญสหรัฐฯ	-	8,000	47	47	-	168,523	-	-
- ส่วนแบ่งขาดทุน (สะสมจนถึงวันที่ 30 กันยายน และวันที่ 31 ธันวาคม)						-	(168,523)		
						-	-		
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุน ในหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด เพื่อขายของบริษัทย่อย						-	-	(41,484,512)	(21,219,555)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ						36,348,781	9,520,239	75,765,262	(3,170,331)
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม						608,400,050	569,882,078		
รวมเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย						608,400,050	569,882,078	3,808,526,848	3,999,852,422

ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทร่วมแห่งหนึ่ง คือ บริษัท เกลตรอน เทคคิง (กัมพูชา) จำกัด ได้ทำการเลิกบริษัทและจดทะเบียนเลิกบริษัทเรียบร้อยแล้วเมื่อวันที่ 9 สิงหาคม 2547

ส่วนแบ่งผลกำไร / ขาดทุนจากบริษัทย่อยคือบริษัท นิวตัน พาวเวอร์ จำกัด และส่วนแบ่งผลกำไร / ขาดทุนจากบริษัทร่วมคำนวณขึ้นจากงบการเงินที่ได้จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารของบริษัทเหล่านั้น ซึ่งยังไม่ได้สอบทานโดยผู้สอบบัญชี

6. เงินลงทุนในกิจการอื่น

ยอดเงินลงทุนประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญและหุ้นบุริมสิทธิของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

(หน่วย : บาท)

	อัตราส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ		งบการเงินรวม	
	2547 ร้อยละ	2546 ร้อยละ	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)
ห้างหุ้นส่วนจำกัด ไอที ฟินด์ วัน (ถือหุ้นโดยบริษัท ดีอีที อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล โฮลดิ้ง จำกัด)	3.80	3.80	365,613,456	332,121,893
บริษัท ฮีส โซนิก คอร์ปอเรชั่น จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ดีอีที อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล โฮลดิ้ง จำกัด)	16.49	16.49	50,582,003	50,582,003
รวมเงินลงทุนในกิจการอื่น			416,195,459	382,703,896
หัก : ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าเงินลงทุนในกิจการอื่น			(106,949,572)	(106,949,572)
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินลงทุนที่เป็นเงินตราต่างประเทศ			(7,751,509)	(19,908,951)
เงินลงทุนในกิจการอื่น - สุทธิ			301,494,378	255,845,373

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. สัญญาซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับสถาบันการเงินทั้งในประเทศและต่างประเทศไว้หลายสัญญา ยอดคงเหลือของสัญญาดังกล่าว ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 และ 31 ธันวาคม 2546 สรุปได้ดังนี้

	จำนวนเงิน	
	(หน่วย : ล้านบาทสกุลเงินตราต่างประเทศ)	
	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546
สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า		(ตรวจสอบแล้ว)
เหรียญสหรัฐฯ ต่อบาท	110	75
เหรียญสหรัฐฯ ต่อฟรังก์สวิสเซอร์แลนด์	15	-

บริษัทย่อยดังกล่าวได้บันทึกสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศจากการทำสัญญาดังกล่าวในงบดุลภายใต้หัวข้อ “ลูกหนี้/เจ้าหนี้จากการซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า”

8. ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

ยอดคงเหลือนี้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายค้างจ่ายและสำรองซึ่งเกี่ยวข้องกับค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและการขายสินค้าของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเป็นจำนวนเงินประมาณ 671 ล้านบาทและ 415 ล้านบาทตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ : 267 ล้านบาท และ 415 ล้านบาทตามลำดับ) อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเชื่อว่าค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจริงจะใกล้เคียงกับจำนวนที่ประมาณและบันทึกไว้

9. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 เป็นเงินกู้ยืมที่บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้กู้ยืมเป็นสกุลดอลลาร์สหรัฐฯ จำนวน 95 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ จากธนาคารหลายแห่งทั้งในประเทศและต่างประเทศ (31 ธันวาคม 2546: 110 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ) เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทฯ

เงินกู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดเวลาชำระคืนเงินกู้ตามสัญญาเป็นงวดรายครึ่งปีครั้งละเท่า ๆ กันจำนวน 4 งวด โดยเริ่มงวดแรกในเดือนกุมภาพันธ์ 2550 และครบกำหนดชำระคืนภายในเดือนสิงหาคม 2551 และมีอัตราดอกเบี้ยอิงกับ LIBOR

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้น บริษัทฯและบริษัทย่อยดังกล่าวต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการซึ่งเป็นไปตามปกติของธุรกิจทั่วไป ได้แก่ การดำรงอัตราส่วนหนี้สินรวมต่อสินทรัพย์สุทธิที่มีตัวตนรวมและอัตราส่วนดอกเบี้ยจ่ายต่อกำไรรวมก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้นิติบุคคลบวกกลับด้วยค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย

10. ประมาณการหนี้สิน

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 และ 31 ธันวาคม 2546 สรุปได้ดังนี้ :-

	งบการเงินรวม	
	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546
		(ตรวจสอบแล้ว)
ผลประโยชน์บำเหน็จพนักงาน	980	965
การปรับโครงสร้างองค์กร	476	1,008
การรับประกันสินค้า	196	159
ประมาณการหนี้สินอื่น	190	231
	<u>1,842</u>	<u>2,363</u>

ผลประโยชน์บำเหน็จพนักงาน

บริษัทย่อยของบริษัทฯได้ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์บำเหน็จพนักงานเมื่อออกจากงานสำหรับพนักงานของบริษัทย่อยดังกล่าวที่มีอายุเกินกว่า 35 ปี และทำงานให้บริษัทนานกว่า 10 ปี ซึ่ง หนี้สินดังกล่าวได้คำนวณขึ้นตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ระบุไว้ในข้อบังคับของบริษัทย่อย

การปรับโครงสร้างองค์กร

บริษัทย่อยของบริษัทฯได้ประมาณการหนี้สินจากการปรับโครงสร้างองค์กรเนื่องจากได้ลดการผลิตและลดจำนวนพนักงาน ซึ่งหนี้สินดังกล่าวได้คำนวณขึ้นตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ระบุไว้ในสัญญาที่เกี่ยวข้องกับการผลิตและสัญญาการจ้างงานของบริษัทย่อย

การรับประกันสินค้า

บริษัทย่อยของบริษัทฯได้ประมาณการหนี้สินสำหรับการรับประกันสินค้า ทั้งนี้จำนวนของการรับประกันสินค้านี้ขึ้นอยู่กับชนิดและประเภทของสินค้าที่จำหน่าย ซึ่งหนี้สินดังกล่าวได้คำนวณขึ้นตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการรับประกันของบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

11. ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

จากการที่ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2547 ได้มีมติให้จัดสรรเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นมีผลให้อัตราการใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯมีการเปลี่ยนแปลงตามที่ระบุไว้ในหนังสือชี้ชวนทำให้ต้องคำนวณอัตราการใช้สิทธิใหม่เป็นใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย สามารถซื้อหุ้นสามัญ 12.34934 หุ้น ในราคาหุ้นละ 1 บาท โดยมีผลบังคับตั้งแต่วันที่ 2 มีนาคม 2547

ในระหว่างงวดปัจจุบันไม่มีการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ ดังนั้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทฯคงเหลือใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้มีการใช้สิทธิจำนวน 1,188 หน่วย

12. การกระทบยอดกำไรต่อหุ้นปรับลด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญ ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไรต่อหุ้น	
	2547	2546	2547	2546	2547	2546
	บาท	บาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	675,113,382	312,886,208	1,188,102,115	1,188,102,115	0.57	0.26
ผลกระทบของหุ้นสามัญ เทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ จำนวน 1,188 หน่วย	-	-	13,894	14,034	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้น สามัญสมมติว่าการ แปลงเป็นหุ้นสามัญ	675,113,382	312,886,208	1,188,116,009	1,188,116,149	0.57	0.26

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	กำไรสุทธิ		จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ย		กำไรต่อหุ้น	
	2547	2546	ถ่วงน้ำหนัก		2547	2546
บาท	บาท	หุ้น	หุ้น	บาท	บาท	
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน						
กำไรสุทธิ	1,806,125,424	1,803,223,487	1,188,102,115	1,188,102,115	1.52	1.52
ผลกระทบของหุ้นสามัญ						
เทียบเท่าปรับลด						
ใบสำคัญแสดงสิทธิ						
จำนวน 1,188 หน่วย	-	-	14,059	14,011	-	-
กำไรต่อหุ้นปรับลด						
กำไรที่เป็นของผู้ถือหุ้น						
สามัญสมมติว่ามีการ						
แปลงเป็นหุ้นสามัญ	1,806,125,424	1,803,223,487	1,188,116,174	1,188,116,126	1.52	1.52

13. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ในประเทศและต่างประเทศ (เกี่ยวข้องกัน โดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการซื้อวัตถุดิบและอุปกรณ์เพื่อการผลิต การขายสินค้าสำเร็จรูปที่ผลิตได้ ค่านายหน้า ค่าที่ปรึกษาทางเทคนิค ค่าบริหารจัดการและค่าตรวจสอบสินค้า รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ตามสัญญาระหว่าง บริษัทฯและบริษัทย่อยเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้ :-

	นโยบายการกำหนดราคา	(หน่วย : บาท)			
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2547	2546	2547	2546
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	2,042,517,910	2,293,686,181
ขายวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	-	-	21,009,791	140,240
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	155,432,950	8,295,628
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	3,020,374	-
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	-	-	61,019,368	-
ค่าตรวจสอบสินค้า	ตามสัญญา	-	-	30,665,671	47,518,356
เงินกู้ยืม (ถ่วงเฉลี่ยระหว่างงวด)	ไม่คิดดอกเบี้ย	-	-	1,747,903,647	1,753,844,482

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2547	2546	2547	2546
	<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>				
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	516,690,457	454,354,922	431,032,263	454,354,922
ขายวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	5,577,783	5,690,836	5,577,783	5,690,836
ซื้อวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	59,163,946	79,944,503	59,163,946	79,944,503
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน	379,190	19,617,635	379,190	19,617,635
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	319,370,737	406,500,938	319,370,737	406,500,938
เงินให้กู้ยืม (ถัวเฉลี่ยระหว่างงวด)	อัตราดอกเบี้ยอิงกับ LIBOR	-	64,026,590	-	-
ดอกเบี้ยรับ	ตามสัญญาเงินกู้	-	255,118	-	-

(หน่วย: บาท)

		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2547	2546	2547	2546
	<u>นโยบายการกำหนดราคา</u>				
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	5,832,644,299	6,153,240,082
ขายวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	-	-	27,054,515	323,662
ซื้อวัตถุดิบ	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	-	209,469,816	8,295,628
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน	-	-	3,164,830	-
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	-	-	87,892,107	-
ค่าตรวจสอบสินค้า	ตามสัญญา	-	-	81,320,287	111,188,644
เงินกู้ยืม (ถัวเฉลี่ยระหว่างงวด)	ไม่คิดดอกเบี้ย	-	-	1,736,902,039	791,558,806
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ขายสินค้า	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	1,322,468,736	1,569,478,429	1,236,810,542	1,569,478,429
ขายวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	18,172,226	12,167,478	18,172,226	12,167,478
ซื้อวัตถุดิบ	ราคาเทียบเคียงกับราคาตลาด	167,100,127	225,427,985	167,100,127	225,427,985
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน	3,600,285	35,476,398	3,600,285	35,476,398
ค่านายหน้าจ่าย	ตามสัญญา	856,752,631	1,050,428,957	856,752,631	1,050,428,957
ค่าบริการจัดการ	ตามสัญญา	-	16,084,063	-	16,084,063
เงินให้กู้ยืม (ถัวเฉลี่ยระหว่างงวด)	อัตราดอกเบี้ยอิงกับ LIBOR	20,870,660	64,580,613	-	-
ดอกเบี้ยรับ	ตามสัญญาเงินกู้	-	803,915	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้นได้แสดงแยกต่างหากในงบดุลดังต่อไปนี้ :-

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
ความสัมพันธ		30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย					
บริษัท คีอีที โลจิสติกส์ (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	2,546,973,211	2,045,161,684
บริษัท คีอีที อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	4,174,791	52,638,833
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (สวีเดน) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	50,124,267	49,621,866
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (เยอรมนี) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	40,571,302	11,789,777
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (กวางซู) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	29,507,120	-
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (ฮ่องกง) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	21,203,395	608,758
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (อินเดีย) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	10,484,618	-
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ยุโรป) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	14,140,966	-
อื่นๆ		-	-	7,723,436	5,907,843
		-	-	2,724,903,106	2,165,728,761
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น					
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อิงค์	ผู้ถือหุ้น	186,108,708	217,396,886	176,085,654	217,396,886
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เจแปน) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	28,619,881	26,180,902	28,619,881	26,180,902
บริษัท เกลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	145,599,931	88,848,539	145,599,931	88,848,539
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	54,113,072	75,629,273	54,113,072	74,920,653
บริษัท เกลต้า เน็ตเวิร์ค อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	28,001,044	31,728,172	28,001,044	31,728,172
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ยุโรป) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	-	18,331,727	-	18,076,136
บริษัท เกลต้า เน็ตเวิร์ค อิงค์	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	3,713,832	5,312,093	3,713,832	5,312,093
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เจียงซู) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	6,360,552	4,049,145	3,513,988	4,049,145
บริษัท แอดรอน เทคโนโลยี (เจแปน) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	17,321,149	-	17,321,149	-
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เนเธอร์แลนด์) บีวี จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	30,451,843	-	-	-
อื่นๆ		6,264,243	581,157	714,269	510,006
		506,554,255	468,057,894	457,682,820	467,022,532
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		506,554,255	468,057,894	3,182,585,926	2,632,751,293
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เกลต้า เทคโนโลยี (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทร่วม	-	4,576,762	-	-
บริษัท เกลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	-	17,526,791	-	17,526,791
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	22,103,553	-	17,526,791
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท เกลต้า เทคโนโลยี (กัมพูชา) จำกัด	บริษัทร่วม	-	60,250,064	-	-
บริษัท เกลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (ยุโรป) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	-	1,704,961	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	61,955,025	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย					
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (เยอรมนี) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	22,146,958	1,776,196
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (สโลวาเกีย) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	9,211,657	500,196
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (ยูเอสเอ) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	21,033,127	314,764
บริษัท เกลต้า เอ็นเนอร์ยี่ ซิสเต็มส์ (ฮ่องกง) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	66,634,753	3,244,956
อื่นๆ		-	-	176,696	175,482
		-	-	119,203,191	6,011,594

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2547	31 ธันวาคม 2546 (ตรวจสอบแล้ว)
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น					
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อิงค์	ผู้ถือหุ้น	225,587,481	33,208,197	80,860,261	33,208,197
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เจแปน) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	9,928,905	6,626,226	9,928,905	6,626,226
อื่นๆ		8,836,196	13,769,927	7,556,235	13,734,897
		<u>244,352,582</u>	<u>53,604,350</u>	<u>98,345,401</u>	<u>53,569,320</u>
รวมเจ้าหน้าที่การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		<u>244,352,582</u>	<u>53,604,350</u>	<u>217,548,592</u>	<u>59,580,914</u>
เงินที่ตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย					
บริษัท นิวตัน พาวเวอร์ จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	10,648,115	5,890,731
บริษัท คีอที โลจิสติกส์ (ยูเอสเอ) คอร์ปอเรชั่น จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	23,520,482	5,292,734
บริษัท เอลต้า เอ็นเนอร์ยี ซิสเต็มส์ (สวีเดน) จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	41,547,189	5,263,612
อื่นๆ		-	-	1,248,397	1,958,771
		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>76,964,183</u>	<u>18,405,848</u>
กิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น					
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อิงค์	ผู้ถือหุ้น	243,483,156	408,860,473	243,483,156	403,314,944
บริษัท เอลต้า โปรดักส์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	65,972,944	12,683,153	65,972,944	12,683,153
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	412,224	425,475	412,224	425,475
บริษัท เอลต้า อิเล็กทรอนิกส์ (เจแปน) จำกัด	ผู้ถือหุ้นร่วมกัน	13,192,806	8,838	13,192,806	8,838
อื่นๆ		1,671,661	2,187,437	1,671,661	2,187,437
		<u>324,732,791</u>	<u>424,165,376</u>	<u>324,732,791</u>	<u>418,619,847</u>
รวมเงินที่ตรงจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		<u>324,732,791</u>	<u>424,165,376</u>	<u>401,696,974</u>	<u>437,025,695</u>
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท คีอที อินเตอร์เนชั่นแนล โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อย	-	-	1,764,574,992	1,767,203,360
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,764,574,992</u>	<u>1,767,203,360</u>

บริษัทฯ มีสัญญาที่ทำกับบริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งในการรับบริการด้านการขาย การตลาด การบริหาร การบริการหลังการขาย การรับเทคโนโลยี การซื้อวัตถุดิบ และการขายสินค้า โดยไม่มีการกำหนดอายุสัญญาแต่สามารถบอกเลิกได้ บริษัทฯ จะต้องจ่ายค่านายหน้าให้แก่บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราร้อยละ 0.25 ถึง 15 ของรายได้จากการขายและอัตราสูงสุดร้อยละ 3 ของราคาจ่ายซื้อ สำหรับการรับบริการด้านการจัดซื้อวัตถุดิบ

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 ของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินที่บริษัทฯ ได้กู้ยืมจากบริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 53 ล้านดอลลาร์สวีเดน เงินกู้ยืมดังกล่าวครบกำหนดชำระคืนภายในเดือนกรกฎาคม 2551 โดยไม่มีการคิดดอกเบี้ย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

14.1 ภาวะผูกพันจากการบริหารความเสี่ยง

- 1) สัญญาขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “call/put option” agreements)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ มียอดคงเหลือของสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “call option”) กับสถาบันการเงินในต่างประเทศจำนวน 9 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อบาท อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา 40.65 บาทต่อเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2546 : ไม่มี) และสัญญาขายสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “put option”) กับสถาบันการเงินในต่างประเทศจำนวน 4.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อบาท อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา 39.35 บาทต่อเหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2546 : ไม่มี)

นอกจากนี้บริษัทย่อยดังกล่าวมีการทำสัญญาซื้อสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศ ในอนาคต (Buy “put option”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 เป็นจำนวนเงิน 4.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อบาท ด้วยอัตราแลกเปลี่ยน 39.45 บาท ต่อ 1 เหรียญสหรัฐฯ (31 ธันวาคม 2546 : ไม่มี)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทย่อยดังกล่าวมีผลขาดทุนสุทธิที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จากสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศในอนาคต (Sell “call option”) ประมาณ 8.5 ล้านบาท

- 2) สัญญาขายสิทธิที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Sell “Special - condition option” agreements)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาขายสิทธิที่จะซื้อเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Sell “call special - condition option”) ไว้จำนวน 112.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อบาท (31 ธันวาคม 2546 : 26.25 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อบาท และ 16.74 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อยูโร) และได้ทำสัญญาขายสิทธิที่จะขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Sell “put special - condition option”) ไว้จำนวน 74 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อฟรังก์ สวิตเซอร์แลนด์ (31 ธันวาคม 2546 : 105 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ ต่อฟรังก์ สวิตเซอร์แลนด์)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทย่อยดังกล่าวไม่ได้ประมาณผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากสัญญาที่จะซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศในอนาคตที่มีเงื่อนไขพิเศษไว้ เนื่องจากไม่สามารถประมาณผลขาดทุนสุทธิที่คาดว่าจะเกิดขึ้นได้

- 3) สัญญาซื้อ/ขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่มีเงื่อนไขพิเศษ (Special - condition forward contracts)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่มีเงื่อนไขพิเศษจำนวนประมาณ 8.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯต่อฟรังก์สวิตเซอร์แลนด์ (31 ธันวาคม 2546 : 150 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯต่อฟรังก์สวิตเซอร์แลนด์) และทำสัญญาขายเงินตราต่างประเทศที่มีเงื่อนไขพิเศษจำนวน 150 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯต่อบาท (31 ธันวาคม 2546 : 30 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯต่อบาท)

- 4) สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest Rate Swap Transaction agreements)

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ได้มีการทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยจำนวนเงิน 30 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯกับสถาบันการเงินในต่างประเทศแห่งหนึ่งสัญญาดังกล่าวมีระยะเวลา 3 ปี ครบกำหนดในเดือนสิงหาคม 2549 โดยทุก 6 เดือน บริษัทย่อยจะต้องจ่ายดอกเบี้ยให้กับสถาบันการเงินแห่งนั้นด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.95 ร้อยละ 1.30 และ ร้อยละ 1.65 ต่อปีในปีแรก ปีที่ 2 และปีที่ 3 ตามลำดับ และสถาบันการเงินจะจ่ายดอกเบี้ยให้กับบริษัทย่อยด้วยอัตราดอกเบี้ย LIBOR 6 เดือน โดยจำนวนวันที่นำมาคำนวณดอกเบี้ยที่ทางบริษัทย่อยจะได้รับคือจำนวนวันที่อัตราดอกเบี้ยของแต่ละวันอยู่ในช่วงที่กำหนดไว้ในสัญญา

14.2 ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์จำนวนประมาณ 108 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2546 : 125 ล้านบาท) และมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานสำหรับอุปกรณ์จำนวนประมาณ 6 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯต่อฟรังก์สวิตเซอร์แลนด์ (31 ธันวาคม 2546 : 9.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯต่อฟรังก์สวิตเซอร์แลนด์)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14.3 หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจคงค้างอยู่ประมาณ 30 ล้านบาท 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ และ 0.29 ล้านดอลลาร์สวีตเซอร์แลนด์ (31 ธันวาคม 2546 : 39 ล้านบาท และ 5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ) และมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยบริษัทฯ เพื่อบริษัทย่อยในต่างประเทศ 3 แห่ง ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันบางประการตามปกติธุรกิจคงค้างอยู่ประมาณ 30 ล้านดอลลาร์โลวะเกีย 1 ล้านยูโร และ 1.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (31 ธันวาคม 2546 : ไม่มี)

14.4 สินทรัพย์/หนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2547 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่สำคัญซึ่งยังไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนไว้โดยสรุปดังนี้

	จำนวนเงิน	
สินทรัพย์		
สินทรัพย์ซึ่งอยู่ในสกุลเงินเยน	176	ล้านเยน
สินทรัพย์ซึ่งอยู่ในสกุลเงินยูโร	2	ล้านยูโร
หนี้สิน		
หนี้สินซึ่งอยู่ในสกุลเงินเหรียญสหรัฐ	99	ล้านเหรียญสหรัฐ
หนี้สินซึ่งอยู่ในสกุลเงินเยน	208	ล้านเยน
หนี้สินซึ่งอยู่ในสกุลเงินยูโร	1	ล้านยูโร

15. งบกระแสเงินสด

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบกระแสเงินสด เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดหมายความรวมถึงเงินสดและเงินฝากธนาคารซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือนและปราศจากภาระผูกพัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดตามที่แสดงอยู่ในงบกระแสเงินสดประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้ :-

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2547	2546	2547	2546
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4,983,160,853	6,146,395,489	3,735,970,462	3,895,691,477
ขาดทุน (กำไร) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	(252,098,495)	202,017,204	(253,840,907)	204,813,737
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดที่แสดงใน งบกระแสเงินสด	<u>4,731,062,358</u>	<u>6,348,412,693</u>	<u>3,482,129,555</u>	<u>4,100,505,214</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										การตัดบัญชี			
	ประเทศไทย		เอเชีย		สหรัฐอเมริกา		ยุโรป		รวม		รายการระหว่างกัน		รวม	
	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546
ขายให้บุคคลภายนอก	20,827	16,788	816	91	6,910	7,580	5,571	1,700	34,124	26,159	-	-	34,124	26,159
ขายให้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,069	7,722	1,190	502	314	10	5,443	1,593	14,016	9,827	(12,693)	(8,259)	1,323	1,568
	27,896	24,510	2,006	593	7,224	7,590	11,014	3,293	48,140	35,986	(12,693)	(8,259)	35,447	27,727
กำไรขั้นต้น	4,737	4,058	134	11	246	161	703	(155)	5,820	4,075			5,781	4,429
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน													28	324
รายได้อื่น													310	273
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย													12	(11)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร													(4,209)	(3,133)
ดอกเบี้ยจ่าย													(86)	(34)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล													(26)	(42)
กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของ														
ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย													(4)	(3)
กำไรสุทธิ													1,806	1,803

งบการเงินรวม

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม										การตัดบัญชี			
	ประเทศไทย		เอเชีย		สหรัฐอเมริกา		ยุโรป		รวม		รายการระหว่างกัน		รวม	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546	2547	2546
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	3,955	3,795	25	18	72	148	732	829	4,784	4,790	-	-	4,784	4,790
สินทรัพย์อื่น	19,741	18,703	1,002	984	3,959	3,194	15,712	14,287	40,454	37,168	(14,974)	(12,606)	25,440	24,562
รวมสินทรัพย์	23,696	22,498	1,027	1,002	4,031	3,342	16,444	15,116	45,238	41,958	(14,974)	(12,606)	30,224	29,352

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

ได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2546 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการจัดประเภทรายการบัญชีของงวดปัจจุบัน ซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสุทธิหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไปแล้ว

18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการของบริษัทฯแล้ว